

**Protokół nr 1/2025**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju**  
**Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 23.01.2025r.**

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy, w tym w sprawie:
  - przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 2025;
  - określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających gminie Bojszowy lub jej jednostkom organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny oraz określania warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg;
  - udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie Śląskie z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Stronie Śląskie we wrześniu 2024 roku;
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej;
  - zmiany budżetu gminy na 2025 rok.
3. Sprawy bieżące.
4. Zakończenie posiedzenia

**Obecni na posiedzeniu**

1. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, obecnych siedmiu członków zgodnie z listą obecności (nieobecni: Joanna Pieczka)
2. Wójt Gminy Bojszowy – Pan Adam Duczmal
3. Skarbnik Gminy Bojszowy – Pani Grażyna Czarnynoga
4. Biuro Obsługi Rady Gminy Bojszowy - Pani Klaudia Dutka
5. Starszy Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej – Pan Paweł Kłyk

**Przebieg posiedzenia**

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju rozpoczęło się o godz. 16.00 w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący Leon Drobiczek powitaniem Radnych - Członków Komisji oraz zaproszonych gości. Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie przez siedmiu członków Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju.

## Ad. 2

W punkcie tym Przewodniczący przekazał głos Panu Pawłowi Kłykowi celem omówienia projektu uchwały przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 2025. Pan Paweł Kłyk szczegółowo omówił projekt uchwały, po czym wywiązała się dyskusja, gdzie Radni mieli możliwość zadawania pytań, na które Pan Paweł Kłyk udzielał wyczerpujących odpowiedzi. Po wyczerpaniu tematu, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu, który został zaopiniowany pozytywnie siedmioma głosami za. W dyskusji zabrali głos: Mrzyk Łukasz, Wawrzyczek Janusz, Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmał, Pan Paweł Kłyk. Po głosowaniu Pan Paweł Kłyk opuścił obrady komisji.

Kolejno Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik Grażynie Czarnynodze celem omówienia projektu uchwały określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających gminie Bojszowy lub jej jednostkom organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny oraz określania warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg. Po szczegółowym przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się nad nim dyskusja, w której Pani Skarbnik udzielała odpowiedzi na zadane pytania przez członków komisji. Projekt uchwały był przedstawiony w UOKiK oraz do Ministerstwa Rolnictwa celem jego zaopiniowania. Dotychczas nie otrzymano opinii w związku z czym istnieje możliwość przesunięcia przyjęcia tego projektu uchwały na sesję, która odbędzie się w marcu. W dyskusji zabrali głos: Andrzej Rokowski, Mrzyk Łukasz, Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmał, Skarbnik Gminy Bojszowy Grażyna Czarnynoga. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały, który został zaopiniowany pozytywnie sześcioma głosami za, jeden wstrzymujący się.

Następnie Przewodniczący przekazał głos ponownie Pani Skarbnik celem omówienia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie Śląskie z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Stronie Śląskie we wrześniu 2024 roku. Pani Skarbnik poinformowała, że gmina Stronie Śląskie nie mogła wydatkować wcześniej już uchwalonych i przekazanych środków w 2024 roku, w związku z czym środki musiały zostać zwrócone, a Burmistrz Gminy Stronie Śląskie wystąpił z prośbą o ponowne przekazanie środków. Po przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja, w której głos zabrał Radny Andrzej Rokowski, Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmał, Skarbnik Gminy Bojszowy Grażyna Czarnynoga. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały, który został zaopiniowany pozytywnie siedmioma głosami za.

Kolejny projekt uchwały dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej zreferowała Pani Skarbnik Gminy Bojszowy Grażyna Czarnynoga. Po szczegółowym przedstawieniu projektu przez Panią Skarbnik nie wywiązała się dyskusja i Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania go przez komisję. Projekt został przyjęty jednogłośnie siedmioma głosami za.

Ostatni projekt uchwały również został przedstawiony przez Panią Skarbnik Gminy Bojszowy Grażynę Czarnynogę, który dotyczył zmiany budżetu gminy Bojszowy na 2025 rok.

Zmiany dotyczą:

1. Zwiększenia planu dochodów bieżących w dziale 700 w kwocie 23.647,00 zł tytułem otrzymanych środków w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację zadania pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów komunalnych w zakresie OZE wraz z magazynowaniem energii w Gminie Bojszowy”.
2. Zwiększenia w planie wydatków bieżących w dziale 700, rozdział 70005 o kwotę 23.647,00 zł w zw. z niezrealizowanymi wydatkami w 2024 roku w ramach zadania pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów komunalnych w zakresie OZE wraz z magazynowaniem energii w Gminie Bojszowy” oraz przesunięcie w rozdziale 70005 kwoty 2.675,00 zł na zabezpieczenie wydatków związanych z realizacją ww. zadania.
3. Przesunięcia w ramach posiadanego planu wydatków bieżących z działu 750, rozdział 75023 do działu 900, rozdział 90002 kwoty 190,00 zł w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z odpisem na ZFŚS.
4. Przesunięcia w ramach posiadanego planu wydatków bieżących w dziale 600, z rozdziału 60004 do rozdziału 60078 w kwocie 20.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Stronie Śląskie na usuwanie skutków powodzi z września 2024 roku.
5. Aktualizacja zadań inwestycyjnych w ramach rozdziału 90015, gdzie wyspecyfikowano z kwoty 330.000,00 zł dwa zadania:
  - 1) zadanie o nazwie "Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą "Budowa sieci kablowej oświetlenia ulicznego ul. Wiślanej i odcinka ul. Wałowej w Jedlinie" na kwotę 12.423,00 zł
  - 2) zadanie o nazwie „Wymiana opraw oświetlenia ulicznego w Gminie Bojszowy" na kwotę 317.577,00 zł.

Po szczegółowym przedstawieniu projektu przez Panią Skarbnik nie wywiązała się dyskusja i Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania go przez komisję. Projekt został przyjęty jednogłośnie siedmioma głosami za.

### **Ad. 3**

W sprawach bieżących Wójt Gminy Bojszowy poinformował co aktualnie dzieje się w Gminie Bojszowy. Poinformował, że obecnie dalej nie ma informacji o środkach dla modernizacji budynku OSP Międzyrzecze z wygranego konkursu „Bitwa o remizy” z WFOŚiGW oraz NFOŚiGW.

Są przygotowywane wnioski do Metropolii celem pozyskania środków zewnętrznych do dopłaty do realizowanych inwestycji drogowych (modernizacja 8 dróg gminnych).

Wójt Gminy Bojszowy poruszył również temat wymiany oświetlenia ulicznego na energooszczędne oświetlenie LED, który może się okazać skomplikowany ze względu na własność słupów ulicznych.

Radny Andrzej Rokowski w imieniu Pana Romana Horsta zapytał o sytuację związaną z herbem Gminy Bojszowy, następnie dopytał o planowaną budowę masztu telefonii komórkowej przy ul. Gościnnej oraz poprosił o prześwietlenie drzew na placu zabaw, na Zandgrubie. Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Bojszowy.

Radny Leon Drobiczek zapytał o tworzenie ogólnego planu miejscowego Gminy Bojszowy, natomiast ze względu braku na komisji pracownika merytorycznego ustalono, że zostanie zaproszony na jedną z komisji urbanista, który ten plany konstruuje i udzieli on dokładnych wyjaśnień na wskazywane wątpliwości/pytania.

Wójt Gminy Bojszowy poruszył również temat dotyczący cmentarza znajdującego się w Międzyrzeczu, gdzie pojawił się problem z jego zagospodarowaniem i położeniem.

#### **Ad.4**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Leon Drobiczek podziękował wszystkim za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Gospodarki i Rozwoju

Leon Drobiczek

Protokołował : Wiceprzewodniczący  
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju  
Łukasz Mrzyk

Bojszowy, dnia 23.01.2025 r.